______________________________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Verª. JOZELMA CECÍLIA COSTA DANTAS

E-mail: aldemir.macedo@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 002/2022

EMENTA: SOLICITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL A PAVIMENTAÇÃO

DA RUA JOSÉ FERREIRA, NO BAIRRO CENECISTA, NESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve requer que, após ouvido
o plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do

Executivo Municipal e ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Há vários anos, os moradores da rua supracitada, no

Bairro Cenecista, esperam ansiosos a sua pavimentação. Trata-se de

trecho necessário que, sem dúvidas, não trarão grande ônus

financeiro ao município, de modo que se mostra viável seu

atendimento, a fim de que possam existir melhores condições de

habitabilidade para os moradores.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, 28 de

março de 2022.

JOZELMA CECILIA COSTA DANTAS

- Vereadora –